PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES

REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2016, PROCESSO LICITATÓRIO Nº

033/2016.

Aos 09 (nove) dias do mês de maio de 2016 (dois mil e dezesseis), sito a Rua Simão de

Oliveira, nº 150 – Centro, no Município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, com início às 14:00 horas, com a presença da Comissão Municipal

de Licitação nomeada através da Portaria nº 213, de 09 de maio de 2016, sob a presidência do

Senhor Noel José dos Santos, sendo membros os senhores Inaldo dos Santos Nascimento e

Lino Carlos da Silva, ficando o senhor Inaldo dos Santos Nascimento nomeado neste ato para

secretariar os trabalhos, deu-se início à sessão do Processo Licitatório nº 033/2016, referente

à Tomada de Preços nº 02/2016, que tem como objeto a contratação de empresa

especializada, com fornecimento de serviços, materiais e equipamentos necessários para a

execução da obra de construção de um galpão de 130 m² para recepção, separação, tratamento

e destinação de resíduos recicláveis e reutilizáveis, composto por um barracão que acolherá

equipamentos, máquinas, infraestrutura necessária e uma Associação de Catadores, a fim de

tornar-se um Centro de Triagem de Resíduos Sólidos Urbanos e futuro Centro de Integração

Social e Sustentabilidade Ambiental (CISSA), por regime de empreitada global, conforme

Contrato de Repasse n.º 0398.106-74, de acordo com o Projeto (Anexo I), Memorial

Descritivo (Anexo II), Cronograma físico-financeiro (Anexo III) e Planilha Orçamentária

(Anexo IV). Dando início a presente reunião a comissão verifica que protocolou envelopes as

empresas: J.A. SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA. - ME, CNPJ nº 14.507.239/0001-67,

estabelecida na Avenida Projetada 01, nº 139 – Torre de TV, na cidade de Ilha Solteira/SP -

CEP: 15.385-000, representada neste ato pelo Sr. Acácio Erico dos Santos Barros, RG nº

33.512.434-3 – SSP/SP, CPF/MF nº 280.183.788-19, C.C. DA SILVA CONSTRUÇÕES –

ME, CNPJ nº 00.481.049/0001-03, estabelecida na Rua Sete de Setembro, nº 710 –

Montalvão, na cidade de Presidente Prudente/SP - CEP: 19.110-050, sem representante,

SUPERAÇÃO OSVALDO CRUZ CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA. - ME, CNPJ nº

01.518.506/0001-50, estabelecida na Avenida Presidente Roosevelt, nº 632 – Andar 04 – Sala

43 – Edifício Cecal - Centro, na cidade de Osvaldo Cruz/SP - CEP: 17.700-000, sem

representante, C. ALBERTIN CONSTRUTORA - ME., CNPJ nº 15.168.459/0001-76,

estabelecida na Rua Oleno da Cunha Vieira, nº 309 – Vila Machadinho, na cidade de

Presidente Prudente/SP - CEP: 19.020-110, representada neste ato pelo Sr. Claudemir

Albertin, RG nº 9.050.405 SSP/SP, CPF/MF nº 970.409.088-91, e T.N. OKA

TECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES LTDA. - EPP, CNPJ nº 20.063.519/0001-26,

estabelecida na Rua Doutor Mario Sabino, nº 269 – Sala 04 – Centro, na cidade de

Penápolis/SP - CEP: 16.300-000, sem representante. Ato contínuo, a Comissão deu início à

abertura e análise do conteúdo do envelope nº 01 – “DOCUMENTOS”, a Comissão de

Licitação decide suspender a sessão, com base no § 3º, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93,

para realização de diligência destinada a esclarecer ou a complementar a instrução do

processo. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão e lavrada a ata pelo

Secretário Inaldo dos Santos Nascimento, __________________ que após lida e achada de

acordo vai assinada pelos demais membros da Comissão Municipal de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

Comissão de Licitação:

NOEL JOSÉ DOS SANTOS    LINO CARLOS DA SILVA

Presidente      Membro

Representantes das empresas

J.A. SERVIÇOS DE ALVENARIA LTDA. – ME

Acácio Erico dos Santos Barros

C. ALBERTIN CONSTRUTORA - ME.

Claudemir Albertin

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
Email: florarica@ig.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, sob as penas da Lei, que foi publicado no mural da Prefeitura Municipal

de Flora Rica, Estado de São Paulo, no dia 09 de maio de 201, a Ata da Sessão – da Tomada

de Preços nº 002/2016 – Processo nº 33/2016, de acordo com o art. 109, § 1º, da Lei Federal

nº 8.666/1993.

Flora Rica/SP, 09 de maio de 2016.

Noel José dos Santos

Presidente da CML